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[Formanden.] 
4) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov vedrørende Kentebevil- 
linger. , 

5) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 190 af 10. Juli 1915 om Oprettelse 
af tvende Kreditforeninger for Ejere 
af mindre Ejendomme paa Landet. 

I -, 6) Eventuelt: Første Behandling à t :  
홢 Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 151 af 1. Juli 1927 om Arbejds- 
anvisning og Arbejdsløshedsforsikring 

홢 m. m. 

1) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 

12. April 1911 om Handel med Smør 
og fremmede Landbrugsprodukter m. m. 

8) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
I . '.- 1.-홢 95 af 1. April 1925 om Tilvirkning 

og Forhandling af Margarine m, m. 

- l .11 .: Mødet hævet hævet Kl. 홢 155. 

1 7 d e  Møde.  

Onsdag den 7. November Kl. 1%. 

Formanden: _Med Skrivelse : -af 2. ds-. 
fremsender ,Uden-rigsministeren: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning angaaende 
Danmarks Tiltrædelse af  den almindelige 
Traktat om Afkald faa  'Krig. 
\  홢 Sagen vi l  blive behandlet først her i 

Tinget. 홢 ' : -  홢 
Det  paahviler mig at stille Forslag om 

Behandlingen af dette Forslag til Rigsdags- 
beslutning. Mit Forslag, som vil gaa ud paa, 
at Forslaget. underkastes 2 Behandlinger, 
hvorved, hvad Fristerne: angaar, Reglerne 
i Forretningsordenens § 23 iagttages, medens 

Forslaget i øvrigt behandles efter Reglerne 
for Lovforslags første og anden Behand- 
ling, vil komme paa Dagsordenen for et 
senere Møde. - 

Med Skrivelse af Gaars Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 
151' 6tf 1. Juli 1927 om Arbejdsanvisning og 
Arbejdsløshedsforsikríng m. m., 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

: Ved 4de Medlem for 4de Kreds (Laur- 
sen) er modtaget 3 Henvendelser henholds- 
vis fra Foreningen af Skraa- og Røgto baks- - 
fabrikanter i Danmark, Sammenslutningen 
af Arbejdsgivere indenfor Cigarindustrien i - 
Danmark og Cigaretfa brikantforeningen af 
1914 vedrørende det i Folketinget frem- 
satte Forslag til Lov om Ændringer i 
Tobaksbeskatningen. 

Henvendelserne, hvoraf Eksemplarer 
er omdelt, v i l  foreløbig blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
. til Handelsministeren; som vil fremsætte 
nogle 홢 tidligere anmeldte Lovforslag. 

Handelsministeren (Stensballe): Jeg 
skal herved; have den Ære a t  fremsætte 
Forslag til IJOV om Eksaminer for Skibs- 
maskinister m: m. De Lovregler angaa- 
ende Uddannelse af IIandelsnaadens Skibs- 
officerer # henholdsvis til Dækst jenesten og 
Maskintjenesten, der tilsammen udgør den 
nødvendige Forudsætnings for selve Sønæ- 
ringsloven, har yi i Lov om Navigations- 
undervisningen og Lov om Eksam mer for 
Skibsmaskinister, ' og disse tre Lo ve udgør 
saaledes tilsammen et Hele, indenfor hvil- 
ket de to sidstnævnte Love saa vidt gør- 
ligt til enhver Tid bør være nøje afstemt 
efter Sønæringsloven. 

Efter at nu saa vel Sønæringsloven som 
Lov om N.avigatiónsu.nd'ér visningen er under- 
gaaet saadanne Ændringer og Tilføjelser, 
som af Lovgivningsmagten er fundet be- 
timelige af Hensyn til færøsk Fiskeri og , 
Søfart og vedtaget i Overensstemmelse med 
de af Lagtinget derom g j orte Indstillinger, 
og efter at Sønæringsloven endvidere er 
ændret paa forskellige underordnede Punkter 
i Overensstemmelse med de siden Sønærings- 
ref ormen af 1916 indvundne Erfaringer, maa 
disse to Love, saa vidt det kan ses, nu kunne  ̂< 
paaregnes at holde Maal med Udviklingen 
for en længere Aarrække. ; 

Tilbage staar herefter Loven om Eksa- 
miner for Skibsmaskinister, Lov Nr. 116 ', 


